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Fysioterapian tulevai-
suus osana sosiaali- ja 
terveydenhuollon sekä 
kuntoutuksen palvelujär-

jestelmää oli tarkastelussa Kuntaliiton, 
Suomen Fysioterapia- ja kuntoutusyrit-
täjät FYSI ry:n ja Suomen Fysioterapeutit 
ry:n Kuntatalolla järjestämässä Fysiote-
rapia vahvaksi, laatu näkyväksi –semi-
naarissa. Koolla oli 80 eri toimialoilla ja 
eri tehtävissä työskentelevää fysiotera-
peuttia eri puolilta maata. 

Asiantuntijaluennoissa ja vilkkais-
sa keskusteluissa pohdittiin kuntoutuksen 
asemaa ja tulevaisuutta suomalaisessa yh-
teiskunnassa ja fysioterapiaa muuttuvassa maailmassa, 
jossa eri-ikäisten ihmisten – nuortenkaan – toimintakyky 
ei ole itsestään selvä asia. Fysioterapialla riittää tehtävää.

Alustuksissa esiteltiin mm. Kelan lähivuosien kun-
toutushankkeita sekä palveluprosessin arviointia ja audi-
tointia, joka voi toimia kuntoutusta toteuttavan yksikön 
kehittymismahdollisuutena.   

Peruspalveluministeri Paula Risikko tarkasteli 
kuntoutuksen asemaa ja mahdollisuuksia lähivuosien 
Suomessa. Hän totesi, että hallitusohjelma on terveyttä 
ja toiminta- ja työkykyä korostaessaan yleisellä tasolla hy-
vin ”kuntoutuksellinen”. – Tärkeänä tavoitteena mainitaan 
eri väestöryhmien terveys- ja hyvinvointierojen kaventa-
minen. Erikseen ohjelmassa mainitaan vanhusväestön ja 
veteraanien kuntoutuksen tehostaminen sekä mielen-
terveyskuntoutujien ja muiden kuntoutustuella olevien 
työllistämismahdollisuuksien ja –tukien parantaminen, 
Risikko sanoi.

Kuntoutus osaksi Paras-hanketta 
Risikko korosti, että kuntoutuksen merkitys väes-

tön työ- ja toimintakyvyn ylläpidossa on niin tärkeä, ettei 
sitä voida unohtaa silloin, kun kunnan palvelurakenteita 
uudistetaan. - Ehdotus uudeksi terveydenhuoltolaiksi 
säätäisi kunnan vastuusta huolehtia lääkinnällisen kun-
toutuksen palveluista. Tämän lisäksi on huolehdittava 
myös siitä, että muiden tahojen toteuttama kuntoutus 
sovitetaan Paras-hankkeen luomiin kuntarakenteisiin, Ri-
sikko totesi. Hän uskoo, että kun kuntien rahoituspohja 
Paras-hankkeen myötä laajentuu, paranevat myös edel-
lytykset järjestää kuntoutuspalveluja. - Kaikki resurssit on 
otettava tehokkaaseen käyttöön hyödyntämällä niin jul-
kisen, yksityisen kuin kolmannen sektorin palveluita. 

Risikon mukaan kunnissa olisi nykyistä enem-
män kiinnitettävä huomiota siihen, että kuntoutumista 
voidaan edistää myös muilla toimilla kuin kuntoutus-
palveluilla. - On muistettava, että kunta luo edellytykset 

esteettömälle fyysiselle asuin- ja lähi-
ympäristölle. Tämä mahdollistaa sosiaa-
lisen ympäristön, joka kannustaa aktii-
visuuteen. Myöskään teknologiaa ei ole 
toistaiseksi täysimittaisesti hyödynnetty 
edistämään kuntalaisten toimintakykyä, 
Risikko huomautti.

Fysioterapiayrittäjyyden tulevaisuus
FYSI:n toiminnanjohtaja Aino 

Sainio kuvasi Fysioterapia muuttuvas-
sa maailmassa –alustuksessaan fysiote-
rapiayrittäjää työnantajana, palvelujen 

kehittäjänä ja yhteistyökumppanina. 
- Fysioterapiayritykset ovat pieniä asian-

tuntijaorganisaatioita, joissa yrittäjällä on sama koulutus 
kuin työntekijöillä. Alalla on paljon sekä naisyrittäjiä että 
naistyöntekijöitä, ja työyhteisöjä leimaa kaveruus ja kol-
legiaalisuus. Suurimpia haasteita ovat johtaja- ja talous-
osaaminen, Sainio totesi.

Fysioterapeutit ovat asiakkaiden hoitamisessa in-
novatiivisia ja kekseliäitä. Yrittäjät kouluttautuvat ahke-
rasti ja kouluttavat myös henkilökuntaansa.

Tulevaisuutta ajatellen peruselementit ovatkin 
Sainion mukaan fysioterapiayrittäjyydessä kunnossa. 
Ammatillinen osaaminen on hyvä, perinteinen asiakas-
hankinta toimii, uutta tietoa etsitään aktiivisesti ja yri-
tysten talous on vakaa, vaikkakin pääsääntöisesti pieni. 
– Jatkossa menestystekijöitä ovat palvelujen tuotteista-
minen, sähköisen asioinnin osaaminen, uudet myyntika-
navat ja verkottuminen. Myös ulkopuolisia asiantuntijoi-
ta kannattaa hyödyntää: yrittäjäjärjestöjen osaamista ja 
juridista asiantuntemusta, tilitoimistoja jne.
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Suurin osa fysioterapiayritysten asiakkaista on ns. itsemak-
savia asiakkaita. Jos asiakkaalla on lääkärin lähete, hän voi hakea 
Kelasta sairasvakuutuskorvausta. Eräs tärkeä asiakasryhmä ovat 
Kelan maksaman lääkinnälisen kuntoutuksen piiriin kuuluvat 0-65 
-vuotiaat vaikeavammaiset. Kolmanneksi suurin ja kasvava ryhmä 
ovat työterveyshuollon asiakkaat. 

Fysioterapia näkyväksi

Ministeri Paula Risikko avasi seminaarin


